No.

Fecha de
compra

5/06/2024

5/06/2024

5/06/2024

5/06/2024

5/06/2024

5/06/2024

5/06/2024

Numero de
Factura

81526686

76187267

76187268

76187269

76187270

2540456360

2264943967

ENTIDAD: Municipalidad de Magdalena Milpas Altas

DIRECCION: 1ra. Avenida y 4ta. Calle B-9 zona 1

HORARIO DE ATENCION: de 8:00 AM a 5:00 PM

TELEFONO: 7725-4673

DIRECTOR FINANCIERO: Oscar Xuld Xula

ENCARGADO DE ACTUALIZACION: Silvia Raquel Rodriguez Solérzano
FECHA DE ACTUALIZACION: 09 de septiembre de 2024
CORRESPONDE AL MES DE: junio del afio 2024-Octava Liquidacién

NUMERAL 22- FONDO EN AVANCE ROTATIVO

DESCRIPCION DE LA COMPRA

pago ante |a contraloria general de cuentas por tramite de 30,000
formularios 31b, para el area de receptoria

pago ante la contraloria general de cuentas por tramite de un libro de
hojas moviles de (500) numeradas del 0014 al 500, para libro de
acuerdos de alcaldia municipal

pago ante la contraloria general de cuentas por habilitacion y
autorizacion de un libro de hojas moviles de (500) numeradas del 0014

al 500, para libro de acuerdos de alcaldia municipal
pago ante la contraloria general de cuentas por tramite de un libro de

hojas moviles de (500) numeradas del 0014 al 500, para libro de
sesiones extraordinarias de concejo municipal.

pago ante la contraloria general de cuentas por habilitacion y
autorizacion de un libro de hojas moviles de (500) numeradas del 0014
al 500, para libro de sesiones extraordinarias de concejo municipal

compra de pan para realizar veinticinco refacciones pan con jamon,
dicha refaccion sera repartida a los acompafiantes y al atleta que se
posiciono en tercer lugar en la carrera realizada en coban, ya que se
hara un pequefio homenaje en el despacho municipal.

Compra de insumos

Cantidad

Precio

Unitario

Q

Q

Q

Q

Q

Q

66.00

275.00

55.00

275.00

55.00

35.00

189.00

Precio Total
Q 66.00
Q 275.00
Q 55.00
Q 275.00
Q 55.00
Q 35.00
Q 189.00

Proveedor

CONTRALORIA GENERAL
DEC.

CONTRALORIA GENERAL
DE CUENTAS

CONTRALORIA GENERAL
DE CUENTAS

CONTRALORIA GENERAL
DE CUENTAS

CONTRALORIA GENERAL
DE CUENTAS

PANIFICADORA
MONTSERRAT, SOCIEDAD
ANONIMA

PEREZ RAMOS TORRES
FRANCISCA

NIT

637672

637672

637672

637672

637672

55566022

93752849




10

11

12

13

14

16

17

18

19

20

5/06/2024

5/06/2024

5/06/2024

5/06/2024
5/06/2024
5/06/2024

5/06/2024
5/06/2024

5/06/2024
5/06/2024

5/06/2024

5/06/2024

2079146885

2104050235

97538597

1875265096
4130423357
19418683

2939177623
3391770302

87115598
1570391233

76180426

76180425

compra de un teclado hp y un mouse hp para el area de contabilidad
municipal, ya que el que tenia se arruino a causa del uso que se le ha
dado.

Compra de insumos

pago ante la contraloria general de cuentas por la rendicion de cuentas
correspondiente al mes de mayo de 2024 - _
compra de pan popular para atencion del vecino equivalente de
cincuenta panes de 0.50 centavos cada uno por veintitres dias del 01 al
30 de mayo del afio 2024

Almuerzos

compra de un teclado para recursos humanos marca hp k500f usb
negro compatibilidad pcy laptop, ya que el que se tenia en uso llego a
su vida util. _

compra de cuarenta refrigerios que seran distribuidos en la reunion con
coordinadores referentes a la feria patronal del municipio de
magdalena milpas altas.

compra de cien panes con pollo, los cuales seran repartidos en un

encuentro deportivo entre municipalidades, el cual se llevara a cabo en

el estadio municipal de magdalena milpas altas.

‘compra de veinticinco pastelitos, por inauguracion del taller de cesteria

en malla plastica en la colonia el mirasol del municipio de magdalena
milpas altas _

Compra de garrafones de agua pura de 5 galones cada uno, para ser
distribuidos en el edificio municipal

pago ante la contraloria general de cuentas por'el régistrd y habilitacion =

de un libro de hojas moviles de cien hojas destinadas para libro de

\actas.
pago ante la contraloria general de cuentas por el registro y habilitacion |

de un libro de hojas moviles de cien hojas destinadas para libro de
actas.

40

100

25

Q 230.00

Q 946.95

. Q 100.00

Q 575.00

Q 172.00

''Q 150.00

Q 600.00

' Q 1,000.00

Q 100.00

' Q 1,620.00

Q 55.00

'Q  55.00

Q

Q

Q

230.00

946.95

100.00

575.00

172.00

150.00

600.00 |
1,000.00

100.00 |

1,620.00 |

55.00

55.00

LOPEZ VELASQUEZ
ALVARO

MENENDEZ REYES
MARELIN DAYANA
CONTRALORIA GENERAL
' DE C.

BAUTISTA VALENZUELA
MAYLIN MICHEL

INDUSTRIA DE
HAMBURGUESAS
SOCIEDAD ANONIMA

LOPEZ VELASQUEZ
ALVARO

HERNANDEZ CHAVEZ
JUAN JOSE

HERNANDEZ CHAVEZ
JUAN JOSE

HERNANDEZ CHAVEZ
JUAN JOSE

ENVASADO EN LINEA,
SOCIEDAD ANONIMA

CONTRALORIA GENERAL
DE CUENTAS

CONTRALORIA GENERAL

DE CUENTAS

53231783

81507763

637672

98510487

4521587

53231783

64905136

| 64905136

| 64905136

2549547

637672

637672




compra de dieciocho refacciones, esto se le brindara a los integrantes

PANIFICADORA

| 21 5/06/2024 3261875336 de los diferentes cocodes, por reunion importante para tratar los 18 Q 180.00 180.00 MONTSERRAT, SOCIEDAD| 55566022
proyectos obra: arrastre y nuevos cocodes ANONIMA
|
| compra de treinta libras de carne de res para refrigerio a invitados por MICULAX LARIOS GERBER
! a S{orjAus AREISENO5M inauguracion de camaras de seguridad a nivel poblacional y aldeas. Al R Ui NEHEMIAS e
23 5/06/2024 257067671 aporte economico para el pago de arbitraje, por actividades deportivas 1 Q 1,000.00 1,000.00 LOPEZ HERNANDEZ LUIS 53930592
en aldea buena vista. EDUARDO
S TORRES
24 5/06/2024 1915897493 Refacciones galletas y bebidas 1 Q 254.70 254.70 HERES A 93752849
_‘ FRANCISCA
| compra de diez paquetes de vasos desechables de ocho onzas para el PEREZ RAMOS TORRES
25 5/06/2024 1160662359 area de recepcion, los cuales forman parte de la atencion que se leda a 10 Q 73.50 73.50 FRANCISCA 93752849
los vecinos que vienen a nuestras instalaciones
compra de veinticinco refacciones servidas en la farmacia municipal AXPUAC SANTIAGO
E a8 Syn62024 A para los invitados en la reunion de comusan de magdalena milpas altas. < @ @ r=ta ANGELA MARISOL e
. compra de treinta desayunos servidos al club del diabetico de AXPUAC SANTIAGO
0 ! f 1
27 5062024 1371856130 magdalena milpas altas del mes de mayo, 15/05/2024. > % BG40 s ANGELA MARISOL HaaGeanl
. compra de treinta desayunos servidos al club del diabetico de AXPUAC SANTIAGO
i 30 | A
28 5/06/2024 i magdalena milpas altas del mes de junio, 16/06/2024 @ e it ANGELA MARISOL Hiamhadd
compra de cinco pasteles de diferentes sabores, los cuales serviran para IMAGINOVA, SOCIEDAD
591. :
% S/06/2024 406359185 la celebracion de cumpleafios para los empleados municipales . Q 0 S0 ANONIMA BAIERIES
30 5/06/2024 3171632509 Compra de insumos 1 Q 440.65 440.65 UNISUPER S. A, 26532476
compra de banner de ha birthday metal, los cuales serviran para la POLLARCITY
31 5/06/2024 3061205878 3 i .7 P 1 |a 16.00 16.00 | GUATEMALA, SOCIEDAD | 73999504
celebracion de cumpleafios para los empleados municipales
ANONIMA
compra de cuatro gaseosas de coca cola 3 litros cada una, los cuales
32 5/06/2024 2480358146 serviran para la celebracion de cumpleafios para los empleados 4 Q 96.60 96.60 PEREZ;::’:;:J: R 93752849

municipales.




33

34

35

36

37

38

39

5/06/2024

5/06/2024

5/06/2024

5/06/2024

5/06/2024

5/06/2024

5/06/2024

1371950707

4059713004

991642299

3650046130

3286778177

1193888048

1005340137

compra de veinticinco refacciones, para ser distribuidos en la reunion
de comusan, corresponde al mes de mayo, con instituciones de
gobiernos, cocodes de las colonias y cabecera central

compra de diez paquetes de vasos desechables de ocho onzas para el
area de recepcion

compra de noventa pirujos grandes servidos a la municipalidad de
magdalena milpas altas, en actividad de motricidad fina y gruesa con el
adulto mayor.

Compra de insumos

compra de cincuenta y dos almuerzos brindados a personas de la
contraloria general de cuentas por presentacion del programa
municipio fiscalizado el dia 10 de junio de 2024.

compra de refacciones servidas a la municipal de magdalena milpas
altas por parullajesde seguridad municipal

compra de noventa cubiletes de banano servidos a la municipalidad por
capacitacion de motricidad fina y gruesa con el adulto mayor
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Q 375.00

Q 7350

Q 135.00

Q 87.67

Q 1,300.00

Q 225.00

Q 180.00

Q

Q

Q

Q

Q

Q

375.00

73.50

135.00

87.67

1,300.00

225.00

180.00

14,207.57

AXPUAC SANTIAGO
ANGELA MARISOL

PEREZ RAMOS TORRES

FRANCISCA

BAUTISTA VALENZUELA
MAYLIN MICHEL

PEREZ RAMOS TORRES

FRANCISCA

AXPUAC SANTIAGO
ANGELA MARISOL

AXPUAC SANTIAGO
ANGELA MARISOL

BAUTISTA VALENZUELA
MAYLIN MICHEL

113566301

93752849

98510487

93752849

113566301

113566301

98510487




